
                                               PROTOKÓŁ Nr  52/23
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych  i Bezpieczeństwa oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 2 sierpnia 2023r.  w  sali OSP  w Radzyniu Chełmińskim.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1000  a zakończono o 1150.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu i Rozwoju:

     1. Zdzisław Tusień   

     2. Bednarczyk Sylwester
 
3.  Michaliszyn Jan
4.  Pałka Anna 

     5. Sowińska Teodora

Komisji Rewizyjnej:

1. Sowińska Teodora
2. Poznański Lucjan
3. Rąbalska Magdalena
4. Tusień Zdzisław
5. Witkowski Maciej
Komisja Samorządu Spraw  Społecznych i Bezpieczeństwa:
1. Chodubska Ewa
2. Malinowska Danuta

3. Przytuła Mariusz
Komisji Skarg Wniosków i Petycji:
1. Przytuła Mariusz
2. Poznański Lucjan
3. Rąbalska Magdalena
4. Witkowski Maciej
Radni nieobecni:
1. Mielewczyk Violetta
2. Piłat Adam

3. Pokora Danuta
4. Zacharski Mariusz
Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:
1. Chodubski Krzysztof – Burmistrz Miasta i Gminy
2. Kozłowski Piotr – Z-ca Burmistrza

3. Malinowska Iwona  - Skarbnik

4. Erdmańska Gabriela – Sekretarz

5. Krassowski Paweł – Krajowy Zasób Nieruchomości
Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia

    a) stwierdzenie quorum,

    b) wybór przewodniczącego posiedzenia

    c) zatwierdzenie porządku posiedzenia.

          2. Dyskusja i wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:

     1)  zmieniającej uchwałę  w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2023r.

     2) zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń   Chełmiński.

     3)  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego dla terenu 

          położonego przy drodze wojewódzkiej nr 534, obręb Radzyń Chełmiński, Miasto Radzyń 
          Chełmiński.
     4)  uchwalenia regulaminu dofinansowania w formie dotacji  przedsięwzięcia pn. „Usuwanie 
          odpadów z  folii rolniczych, siatek i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach  i typu
          Big Bag”, przy udziale środków uzyskanych  z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 
          Gospodarki Wodnej w Warszawie na terenie Gminy Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński w 
          2023 roku.    

      5)  przeznaczenia do zbycia w drodze bezprzetargowej niezabudowanej   nieruchomości Nr 339/14
           o  pow. 0.0505 ha położonej w Radzyniu Chełmińskim obręb geodezyjny  Radzyń Chełmiński.

      6)  ustalenia wysokości diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży  służbowych dla radnych 
           Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego.

     7)  zmieniającej uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania 
          Problemów Alkoholowych, Narkomanii oraz Uzależnień Behawioralnych dla  Miasta  i Gminy
           Radzyń Chełmiński na lata 2022-2025.

      8)  wyrażenia zgody na utworzenie spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN Pojezierze
           spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.
      9) zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa 
           na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywie  Mieszkaniowej.
3. Wolne wnioski i zapytania.

4. Zakończenie posiedzenia.

Ad 1/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn  dokonał otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji Budżetu 
i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 
    Ad 1a/ Na stan 5 członków Komisji Budżetu i Rozwoju  udział wzięło 5 członków co  stanowiło
    100,00%  frekwencji,  na stan 6 członków Komisji Rewizyjnej udział wzięło 5 członków  co stanowi 
    83,33% frekwencji   na stan 6 członków Komisji Samorządu Spraw Społecznych i  Bezpieczeństwa  
    udział wzięło 3 członków co stanowiło 50,00% frekwencji oraz na stan 6 członków Komisji Skarg 
    Wniosków i Petycji  udział wzięło 4 członków co stanowiło  66,66% frekwencji. 

    Ad 1b/  Na przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji wybrana została  jednogłośnie radna 
    Danuta  Malinowska. 
 Ad 1c/ Burmistrza K. Chodubski zgłosił wniosek o wycofanie z porządku posiedzenia projektu uchwały w sprawie przeznaczenia do zbycia w drodze bezprzetargowej niezabudowanej   nieruchomości Nr 339/14 o  pow. 0.0505 ha położonej w Radzyniu Chełmińskim obręb geodezyjny  Radzyń Chełmiński.
Burmistrz powiedział, że to nie znaczy, że ta działka nie będzie sprzedana, teraz jest robiona dokumentacja na przebudowę Zielonej Góry  i w tym jest również kanalizacja deszczowa, która ma przebiegać przez tą działkę i do czasu sporządzenia dokumentacji i uzyskaniu pozwolenia na budowę wstrzymuje sprzedaż tej działki.
Więcej  wniosków w sprawie zmiany porządku nie było.
Komisje rady jednogłośnie przegłosowały zmieniony porządek posiedzenia.
 .
Ad 2/  Przystąpiono  do dyskusji  i wydania opinii o projektach  uchwał w sprawie:

      1/ zmieniającej uchwałę  w sprawie  uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2023r.
Skarbnik I. Malinowska szczegółowo omówiła zmiany w budżecie zgodnie z projektem uchwały. 
Burmistrz powiedział, że dzisiejsza sesja nadzwyczajna wynika z tego, że zrobiliśmy przetarg na sześć dróg i kwoty z przetargu wyszły większe niż zaplanowaliśmy w budżecie i podjęliśmy decyzję aby zwiększyć środki i te  drogi wykonać w tym roku. Dodał, że dokładamy 800 000zł. 
Następnie burmistrz szczegółowo omówił inwestycje realizowane w 2023r.

Radny L. Poznański powiedział, że  w Rywałdzie  od drogi powiatowej w stronę Blizienka jest kawałek naszej gminnej drogi, gmina Książki wykonała asfalt i został nasz kawałek niezrobiony,  zapytał czy można by było ten kawałek zrobić natryskiem?
Burmistrz powiedział, że aż się prosi aby zrobić ten kawałek. Dodał, że w tym roku nie zrobimy ale w przyszłym.

Radny L. Poznański zawnioskował również o drogę do Wiatra w Szumiłowie tam jest niewielki odcinek.

Burmistrz powiedział, że chciałby aby to przeszło przez zebranie wiejskie w Szumiłowie aby mieszkańcy się wypowiedzieli.

Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że w ramach tej uchwały zwiększamy deficyt budżetowy o kwotę 635 000zł., który będzie sfinansowany nadwyżką z lat ubiegłych.

Więcej głosów nie było.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 11 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie  uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2023r. 
Kolejna uchwała w sprawie :

         2/ zmieniającej   Wieloletnią  Prognozę Finansową Miasta i Gminy  Radzyń Chełmiński.
Skarbnik I. Malinowska  powiedziała, że zmiany w wpf wynikają ze zmian w budżecie.
Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 11 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały  zmieniającej   Wieloletnią  Prognozę Finansową Miasta i Gminy  Radzyń Chełmiński. 
Kolejna uchwała w sprawie :

         3/  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego dla 
             terenu położonego przy drodze wojewódzkiej nr 534, obręb Radzyń Chełmiński, Miasto 
             Radzyń Chełmiński.
Burmistrz powiedział, że  zgłosił się mieszkaniec gminy aby pewne grunty przekwalifikować na przemysłowe, usługowo-mieszkaniowe, chodzi o tereny jak wyjeżdża się z Radzynia na Wąbrzeźno po prawej stronie ponieważ chce budować tam zakład elektryczny. Urbanista zaproponował aby przy okazji  jeszcze na inne tereny rolnicze wpisać funkcje usługową, mieszkaniową to nic nie przeszkadza. 
Głosów nie było. 
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 11 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego dla terenu  położonego przy drodze wojewódzkiej nr 534, obręb Radzyń Chełmiński, Miasto Radzyń  Chełmiński.
Kolejna uchwała w sprawie :

         4/ uchwalenia regulaminu dofinansowania w formie dotacji  przedsięwzięcia pn. „Usuwanie 

             odpadów z  folii rolniczych, siatek i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach  i 
             typu Big Bag”, przy udziale środków uzyskanych  z Narodowego Funduszu Ochrony 
             Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na terenie Gminy Miasto i Gmina Radzyń
            Chełmiński w 2023 roku.    

Inspektor S. Liszaj powiedziała, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłosił nabór na wnioski na dofinansowanie tego zadania, gmina ogłosiła nabór do rolników, wpłynęły 22 wnioski od rolników, którzy chcieli by oddać tą folię rolniczą więc wystąpiliśmy z wnioskiem do narodowego funduszu, uzyskaliśmy dotacje do odbioru 40 ton. Narodowy fundusz dofinansowuje 500zł. do tony to są koszty kwalifikowane czyli kwota netto. Poinformowała, że zrobiła zapytanie ofertowe, zgłosiły się dwie firmy jedna złożyła ofertę za cenę netto 2 900zł/t odbioru
druga firma złożyła ofertę za 478zł. Powiedziała, że wyłoniona została ta tańsza firma i na dzień dzisiejszy jest już podpisana umowa z tą firma na odbiór oraz jest podpisana umowa z narodowym funduszem na dotacje. Dodała, że to zadanie planuje się wykonać we wrześniu.  Rolnicy będą musieli dostarczyć tą folię na PSZOK, przyjedzie firma i każdy rolnik będzie miał zwarzone te odpady, dostanie protokół i będzie musiał partycypować w kosztach tych niekwalifikowalnych czy zwrócić podatek vat w wysokości 8% to wychodzi ok.  40 zł/t. Dlatego, że jest tu pomoc publiczna i  jest ta partycypacja w kosztach rolników musimy uchwalić ten regulamin. 
Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 11 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu dofinansowania w formie dotacji  przedsięwzięcia pn. „Usuwanie  odpadów z  folii rolniczych, siatek i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach  i typu  Big Bag”, przy udziale środków uzyskanych  z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na terenie Gminy Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński w 2023 roku.    
Kolejna uchwała w sprawie :

         5/ ustalenia wysokości diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży  służbowych dla radnych 

           Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego.

 Inspektor G. Szałas powiedziała, że Prokuratura Rejonowa w Wąbrzeźnie zarzuciła, że nasza uchwała w sprawie diet dla radnych nie została opublikowana w dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i zmieniamy tylko ten zapis w uchwale, że uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.
Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 11 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży  służbowych dla radnych  Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego.

Kolejna uchwała w sprawie :

        6/  zmieniającej uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania 

            Problemów Alkoholowych, Narkomanii oraz Uzależnień Behawioralnych dla  Miasta  i 
            Gminy Radzyń Chełmiński na lata 2022-2025.

Burmistrz powiedział, że tu jest tylko zmiana dotycząca rozliczania kosztów podróży służbowych członków komisji.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 11 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Narkomanii oraz Uzależnień Behawioralnych dla  Miasta  i Gminy Radzyń Chełmiński na lata 2022-2025.
Przewodnicząca posiedzenia ogłosiła przerwę.

Po przerwie.
Kolejna uchwała w sprawie :

         7/  wyrażenia zgody na utworzenie spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN Pojezierze

              spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Burmistrz oddał głos w tej sprawie panu Pawłowi Krassowskiemu.
Pan P. Krassowski powiedział, że  obecnie w społecznej inicjatywie  mieszkaniowej jest możliwość dochodzenia do własności, czyli w wynajmowanych mieszkaniach od gminy, które powstały w ramach SIM mamy możliwość dochodzenia do własności. Powiedział, że budownictwo społeczne jest uzupełnieniem budownictwa socjalnego i komunalnego. Ten program skierowany jest do osób, które pracują, zarabiają, maja dochody ale nie mają zdolności kredytowej chociaż mają zdolność czynszową czyli ich dochody są na tyle niskie że nie otrzymają kredytu w banku a zarazem na tyle wysokie że gmina nie udostępni im lokalu socjalnego.  Powiedział, że społeczne inicjatywy mieszkaniowe mają sens kiedy mamy w spółce ok 1000 mieszkań. Powiedział, że od zeszłego roku badają potrzeby gmin i jak zbiorą potrzeby wszystkich samorządów  to ten tysiąc mieszkań pozyskają.  Powiedział, że samorząd pomaga w uzyskaniu, utworzeniu tych mieszkań  natomiast samoutrzymanie tych mieszkań jest już poza samorządem pomimo tego, że to samorząd decyduje o kolejności przyznawania tych lokali, określają warunki, kryteria otrzymania tego mieszkania a całość wytworzenia, budowy tego mieszkania spoczywa na spółce, natomiast sam koszt utrzymania sprawności technicznej budynku spoczywa na mieszańcach. Dodał, że tu obowiązuję jedna zasada płacisz – mieszkasz, tu funkcjonuje najem instytucjonalny.  Powiedział, że to nie są mieszkania socjalne ani komunalne to są mieszkania których czynsz będzie zbliżony do czynszu rynkowego i to nie będą mieszkania za które nie będziemy płacić i nikt nam nic nie zrobi. Powiedział, że wynajmując lokal od spółki gminnej jest możliwość wystąpienia po 15 latach do  spółki o wykup mieszkania na własność. 
Burmistrz zapytał czy w czynszu jest spłata kredytu? Czyli jak czynsz płacimy przez 10 lat czy to mieszkanie będzie obniżone o spłatą kredytu?

Pan P. Krassowski  na tą chwilę nie. Natomiast sam czynsz po okresie spłaty kredytu czyli po 30 latach zmniejszy się o spłatę kredytu czyli o ok. 20%. Powiedział, że uchwały, które dziś są  podejmowane są uchwałami intencyjnymi to znaczy, że podejmując tą uchwałę wyrażacie zgodę  na utworzenie tej spółki jak również wyrażenie zgody aby burmistrz złożył wniosek o 3 mln. na objęcie udziału nowo utworzonej spółki i dopiero kiedy pieniądze będą fizycznie na koncie mamy 6 miesięcy na powołanie tej spółki. Powiedział, że burmistrz wskazał nieruchomość, która dziś znajduje się  w Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa i jeśli wyrazicie państwo zgodę na przystąpienie to my jako Krajowy Zasób Nieruchomości zabezpieczamy tą nieruchomość i przyjmujemy ją do zasobu a kiedy utworzycie spółkę to przekażemy gminie na realizację inwestycji. 
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w obecności 11 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN Pojezierze spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.
Kolejna uchwała w sprawie :

         8/  zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
             Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywie  
             Mieszkaniowej.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 10 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywie  Mieszkaniowej.
      Ad 3/ Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska przeszła do wolnych wniosków i zapytań. 
      Więcej głosów nie było. 
        Ad 4/ Radna D. Malinowska w  związku wyczerpaniem porządku posiedzenia zakończyła  wspólne 
        posiedzenie Komisji Rady dziękując wszystkim za przybycie.
Protokółowała:                                                                         Przewodnicząca posiedzenia
Grażyna Szałas                                                                                Danuta Malinowska


